Ia lahir di desa Wasij di distrik kota Farab, yang berada di dekat
perbatasan Turki dengan Persia (Khurasan). Dia menikah dengan seorang wanita
Turki yang pernah menjadi hakim dan seorang jenderal di tentara Mesir. Ibunya juga
Turki. Al-Farabi lahir pada tahun 257 H (870 M) dan meninggal pada usia 80 tahun
dalam perjalanan ke Damaskus pada bulan Desember 950 M. Ia adalah filsuf Islam
terbesar yang dikenal dalam bahasa Latin dengan nama Alfarabius atau Avennasar.
Selain Aristoteles, ia disebut sebagai "Guru Pertama".